
 

COMUNE DI TORRE DE’ NEGRI 

Prov. di Pavia  

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N°. 32/22 

Data : 13/05/2022 
 

Oggetto: RIFACIMENTO PAVIMENTAZIONE DELLA STRUTTURA POLIVALENTE 

COMUNALE 

 

 
L’anno duemilaventidue il giorno tredici del mese di maggio, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
 

Premesso che 

- il comune di Torre de’ Negri risulta beneficiario del contributo previsto dal Decreto del 

Ministero dell’Interno del 18/01/2022, relativo alla realizzazione di interventi per il 

potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e 

patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli 

interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile; 

- in relazione al Decreto di cui sopra l’Amministrazione Comunale di Torre de’ Negri ha 

ritenuto di procedere al rifacimento della pavimentazione della struttura polivalente presente 

nel centro civico comunale di via f.lli Cervi 18 richiedendo alcuni preventivi a ditte del settore 

per la fornitura e stesura in semplice appoggio sul massetto in cls esistente. 

 

Considerato che  

- sulla base delle proposte acquisite, l’Amministrazione Comunale ha individuato nel 

preventivo presentato dalla ditta Tensint engineerin&services srl di Milano la tipologia di 

pavimentazione più idonea da realizzare ed ha richiesto al sottoscritto Responsabile del 

Servizio Tecnico del Comune di procedere alla formulazione e approvazione di una relazione 

descrittiva dell’intervento da effettuare, contenente le necessarie prescrizioni prestazionali e 

indicazioni pattizie, da fornire alla ditta proponente per ottenere, con la massima urgenza, la 

sua offerta definitiva, tenendo conto che l’affidamento della fornitura dovrà avvenire entro e 

non oltre il giorno 16/05/2022 come richiesto dal Decreto citato in premessa; 

 

Ritenuto 

- quindi di procedere all’approvazione della relazione suddetta prodotta agli atti del Comune in 

data 12/05/2022 comportante il seguente quadro economico di spesa: 

- Importo della fornitura e delle lavorazioni 

poste a base dell’offerta definitiva     €. 50.250,00 

- Imprevisti        €.   5.000,00 

- Compensi al R.U.P. ex art. 113 comma 2 D.Lgs 50/2016 €.   1.005,00 

- IVA su fornitura e lavorazione 22%    €. 11.055,00 

TOTALE        €. 67.310,00 

 

Visto il d. lgs. 267/2000 

 

Visto lo Statuto Comunale 



 

DETERMINA 

 

- di approvare la relazione descrittiva dell’intervento da effettuare, contenente le necessarie 

prescrizioni prestazionali e indicazioni pattizie per procedere alla richiesta della definitiva 

offerta della ditta TENSINT engineerin&services srl di Milano per l’importo complessivo 

dell’intervento nella misura di di €. 67.310,00 comprensivo di IVA al 22% e quindi per un 

importo della fornitura e delle lavorazioni a base d’asta di €. 50.250,00 

- di richiedere alla ditta sopra indicata di formulare la propria offerta definitiva entro e non oltre 

il 16/05/2022 per l’affidamento diretto dell’opera da eseguire; 

 

A norma dell’art. 8 della legge n° 241/1990 si rende noto che responsabile del procedimento è il 

dr. arch. Vito Pasi  

        

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                              dr. arch. Vito Pasi 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151 comma 4 del d.lgs. 267/2000. 

  

Torre de’ Negri 13/05/2022 

 

                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                 Dr.ssa Rossella Fiorillo 

 

  

 

 

 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO ON-LINE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line  ai sensi 

dell’art. 32, L. 69 del 18 giugno 2009 per 15 giorni consecutivi: www.comune.torredenegri.pv.it  -Albo 

Pretorio 


